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Konkurencyjne, innowacyjne, dynamicznie rozwijające się, oferujące dobre warunki życia mieszkańców

– takie właśnie ma być Mazowsze w 2030 roku. W spełnieniu tej wizji pomóc mogą środki unijne. 

Województwo zagwarantowane ma ponad 8 mld zł z Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020.

Środki te zainwestowane zostaną w rozwój regionu dzięki efektywnemu wykorzystaniu potencjału

ludzkiego i biznesowego oraz mazowieckich zasobów środowiska naturalnego. Największa pomoc

przeznaczona zostanie na innowacje, badania i rozwój, wykorzystanie technologii informacyjno-

komunikacyjnych, przedsiębiorczość, efektywność energetyczną i niskoemisyjność, a także włączenie

społeczne i podniesienie jakości usług edukacyjnych. Region koncentruje się na utrzymaniu pozycji

lidera gospodarczego w kraju.

We wrześniu ruszają pierwsze nabory wniosków o dofinansowanie z nowej puli funduszy europejskich

dla Mazowsza. Region zainauguruje przyjmowanie wniosków od konkursu dla administracji i służby

zdrowia. Na wprowadzenie e-usług w tych sektorach przeznaczono 235,3 mln zł. Nabory przeprowadzi

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. Pierwsze 120 mln zł z programu dla Mazowsza

na kolejne lata zostało skierowanie na usprawnienie komunikacji pomiędzy administracją, a

mieszkańcami regionu. Projekty w obszarze e-administracji będzie trzeba zakończyć i wdrożyć do

połowy 2018r. Założenie konkursu to szybsze „zinformatyzowanie dostępu" do informacji publicznej,

czyli taka pełna interakcja z urzędem. Wsparcie będzie można wykorzystać także w obszarze

geoinformacji na projekty rozbudowujące już istniejące systemy. Samorządy muszą zainwestować tylko

20%, resztę może pokryć unijne dofinansowanie.

- Powszechne wykorzystanie usług elektronicznych to skuteczniejsze budowanie społeczeństwa

informacyjnego Mazowsza. Samorządom oferujemy dodatkowe środki na tworzenie profesjonalnych

standardów obsługi klienta, opartych o najnowsze informatyczne rozwiązania. To kontynuacja

doinwestowania rozwoju e-usług w instytucjach publicznych. Przypomnę, że w tym obszarze udało się

dofinansować aż 80 projektów, na kwotę ponad 800 mln zł z programu RPO poprzedniej perspektywy –

powiedział Mariusz Frankowski, Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Kolejne miliony, ponad 115,6 wesprze e-zdrowie. W obecnie perspektywie nastąpi kontynuacja

informatyzacji służby zdrowia, gdzie najistotniejsze będzie wdrożenie elektronicznej dokumentacji

medycznej. Usługi on-line, takie jak rejestracja wizyt przez Internet, elektroniczne skierowanie i recepta,

a także elektroniczny dostęp do dokumentacji medycznej, to w dzisiejszych, cyfrowych czasach

podstawowe udogodnienia dla pacjentów. Dotacje skierowane są do mazowieckich samorządów, ich

jednostek organizacyjnych, administracji rządowej, a także podmiotów leczniczych działających w

publicznym systemie ochrony zdrowia i posiadających kontrakt z NFZ.

Harmonogram konkursów, wzór wniosku o dofinansowanie dostępne na www.funduszedlamazowsza.eu
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